PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PÚBLICA

DATA:  29 de novembro de 2017                                    HORÁRIO:
09:00 horas

LICITAÇÃO / MODALIDADE N°: CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 002/2017 – PMM
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EM PETIT PAVÉ E BLOQUETES,
conforme edital.

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às nove horas,
na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Matinhos,  realizou-se  sessão  pública  para  o
recebimento e abertura dos envelopes de habilitação e propostas dos interessados em
participar  da  licitação  epigrafada,  com  a  presença  dos  integrantes  da  Comissão
Permanente  de  Licitação  no  final  assinados,  consoante  ato  de  designação  Decreto  n°
823/2017,  de 24/10/2017.  Presidindo os trabalhos a  Sra.  Presidente  declarou aberta  a
sessão determinando a  abertura  do  ENVELOPES Nº  01 –  HABILITAÇÃO da empresa
MERIDIONAL SERVIÇOS DE TRANSPORTE E TERRAPLANAGEM LTDA - ME, inscrita
no CNPJ nº 08.733.608/0001-37, neste ato representada pelo Sr. Antonio Elias de Faria.
Iniciando  a  verificação  da  documentação  de  habilitação  da  empresa  MERIDIONAL
SERVIÇOS DE TRANSPORTE E TERRAPLANAGEM LTDA - ME,  constatamos que a
mesma  não  apresentou  a  Certidão  Negativa  de  Infrações  Éticas,  conforme  item  08.2
subitem  3,  letra  “c”  e  não  apresentou  o  acervo  do  Atestado  de  Capacidade  Técnica,
conforme item 08.2 subitem 3, letra “e”,  sendo declarada  INABILITADA a participar do
certame. Tendo em vista que o único licitante foi inabilitado a comissão decidiu conforme
Art. 48, § 3º da Lei 8.666/93, fixar ao licitante o prazo de oito dias úteis para apresentação
de nova documentação de habilitação, devidamente protocolado no dia 13 de dezembro de
2017, ás 15:30 horas, para nova sessão de abertura de envelope. Não havendo mais nada
a acrescentar a Comissão Permanente de Licitação deu por encerrada à sessão de cujos
trabalhos, eu Adila Mesquita Viana digitei a presente ata que lida e achada conforme, vai
assinado por mim e demais membros da Comissão e Licitantes.

Janete de Fátima Schmitz - Presidente

Ádila Mesquita Viana - Membro

Edson Azevedo da Rocha - Membro

Cézar Augusto Coraiola - CREA/PR nº 110.847/D

Renato Quadros dos Santos - CRC nº 57.140/0-7

MERIDIONAL SERVIÇOS DE TRANSPORTE E TERRAPLANAGEM LTDA – ME
CNPJ nº 08.733.608/0001-37

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

	DATA: 29 de novembro de 2017 HORÁRIO: 09:00 horas